

Helsingissä 12-12-'32

Rakas Anna Eskelinen,

Tervetullut oli kirjeenne ja kaikki hyvä, minkä se sisälsi! Olikan siinä m. m. 20 dollarinkin: lämmin, lämmin kiitos. Aivoin ja viime kirjeessäni kerton Teille raha-asioista, mutta sitten ajattelin, että eihän se ole Teille miksitään huviksi eikä ylösrakennukseksi, - enkä kirjoittanut. Kun nyt pyydätte minua sitä tekemään, olen iloinen, että ensimmäinen väistöni oli oikea: se, että ne sittenkin voivat kiinnostua minulle.

Tietäkiä siis, että korjaukset ja rakennukset viime kesästä maksavat 60 ja 70 tuhannen markan välillä. Siitä on minä Smk. 15,000: - maksanut ja Smk. 26,000: - on maksettu laisnaamalla rahaa kustannusliikkeenä, mutta tämän summan (26,000: -) samantyyppisiä laskuja, jotka on suoritettava tämän vuoden aikana, mutta toivon voivani ne järjestää Ruusun Ristikirkon tulevilla tilausmaksuilla.

Asia on niin, että näin syksyiseen saan aina tehdä velkoja, jotka sitten maksan seuraavan vuoden alussa R.R.:n tilausmaksuista. Tämä ei kyllä ole onnellista, sillä vuoden aikana saan sitten muista tuloistani suorittaa painatus: y. m. kustannukset, koska tilausrahoja ei paljonkaan jää ylitse. Tämä on ollut sääntöni monena vuotena, sillä elämäni lähes kaikki tulot kalliimmiksi aikainakin joutuvat tulot ovat vähentyneet paljon pienemmiksi en-tisestään, jos ajattelee aikojen ennen maailmansotaa. Arsaitsen tällaisia kateisrahoja vain luennoilleni - ja se tekee kyllä sievää sen summan kuukaudessa (Smk. 6,000: -), mutta laskettuina Teidän rahassanne se on nykyisen kurssin mukaan noin 85 dollarina ja tekisi siis vanhassa rahassa Smk. 540: - piikkeillä, jota vanhojen tulojeni siihen aikaan tekivät noin Smk. 1000: - kuukaudessa; ne olivat persoonallisia tulojani enkä mitään personallia.

sis lahjoja olisi vastaanottamitkaan. Nyt taas en tosinankaan tu-
 lisi toimeen monimuisine velvollisuuksinani, elleivät hyvät yst-
 väiset muistaisi minua silloin tällöin antamillan (P.E:n ra-
 hasto), - mutta onhan siten yleisyydeltä taitettu käski ja opettu
 ymmärtämään keskinäisen riehyyrakkauden totuus ja välittömät
 tomyys. Kaikki on mennyt hyvin minulle, sillä rakkauden
 läsnä on muistanut pieniä palvelijansa, - jos minä uskallan
 sanoa.

Pankkivelkoja minulla nyt ei ole, sillä se mikä
 oli (sok. 60,000:- + koro) maksettiin keväällä Teidin laheta
 kinnistinne rahasta. Sekin velka oli syntynyt kahtena syksy-
 nä juoksevista ylimääräisistä menoista, joita en kyennyt suo-
 rittamaan R.R:n tilausrahoilla. Olemme etuneet parhaaksi
 tällä Suomessa.

Muutamia vuosia sitten sisareni mies tarjoutui
 lainaamaan minulle rahaa 8%:lla kuultuaan että sain mak-
 ssa pankkiin 13% ja 14%:kin. Hän antoi rahaa eri erissä,
 niin että korkoaikin olen maksanut säännöllisesti pienemmis-
 si erissä seuraavan taulukon mukaan:

			Sok.		Korkoa Sok.
tammikuun	9 p:nä	"	20,000:-	2	1,600:-
"	17	"	30,000:-		2,400:-
helmikuun	6	"	20,000:-		1,600:-
maaliskuun	15	"	20,000:-		1,500:-
heinäkuun	22	"	5,000:-		400:-
elokuun	11	"	10,000:-		800:-
syyskuun	2	"	10,000:-		1,200:-
"	15	"	15,000:-		1,600:-
joulukuun	8	"	20,000:-		
			Sok. 150,000:-		Sok. 11,900:-

Näistä maksoin pois tänä vuonna heinä- ja elokuun
 erät, yhteensä Sok. 15,000:-. Mutta kun minun piti maksaa
 syyskuun erät, tarvitsi eräs ystävä ja suuri R.R:n auttaja, lai-
 dekauppias Gösta Stensman Tukholmassa, suuren rahaa, jolla
 samat ystävä tällä saimme sen kokoon. Se on tietysti varma
 sijoitus ja saan ne rahat takaisin keväällä, jolloin lyhennän
 tuo velkani langolleni. Olen varma siitä, ettette katso

minun menetelmän väärin, sillä J.S. on omaisuutensa puolesta miljonääri ja on sanomittoman paljon hyvin tehnyt R.R:lle ja minulle. Sekin episodi oli onnekkain ajan tuloista, sillä J.S. oli löytänyt ja ostanut muutamia kallisarvoisia vanhoja tauluja, joita hän ei saanutkaan heti myydä, ja siten joutunut kateisvarojen puutteeseen.

Minulla on tällä Smk. 35,000:-, jolla en vielä ole lyhentänyt velkojani. Smk. 5,000:- lla ostin varmuuden vuoksi valtio-obligaatioita (25 kpl. à 200:-), joilla voi ostaa Smk. 500,000:- kaksi kertaa vuodessa, jos on hyvä onni. Tiedä on ehkä se onni, - toivon sen! Silloin kaikki asiat selviäisivät.

Toistaiseksi on kireä aika. Se tuntuu minullakin. Ystävieni pitivät minua Suomen symbolina. "Niinkuin P.E:lle käy, niin käy Ruusu: Ristille ja - Suomelle."

Rakas Anna, tässä saitte nyt selonteon. Älkää olko siitä huolissanne. Teidän sydämenne on ylen hyvä minua kohtaan, josta en ole Teidän hyödyttäne ansainnut.

Puheenne antosta tuntuu sängen jännittävältä ja mielihuisalta. Autolla matkaileminen on yksi monista heikkouksistani.

Kysytte vointiani. Voim sängen hyvin, väsyä vain verrattain pian. Mutta nyt elän täällä työssä ja rauhaan ja olen kütöllinen kotitalolle. Tieto siitä, että Te, rakas Anna, olitte auttanut ja yhä tahdotte auttaa, on minulle uskomattoman suuri ilon aihe.

Voikaa nyt hyvin ja olkoon joulunne ja uusi vuotonne täynnä onnea ja rauhaa, jota niin suuresti olette ansainnut. Kütöllisyydellä ja rakkaudella

Teidän P.E.

Saittehen kirjan "Mitä on magia?" Toivon juna voivani lähettää "H.P. Wavatsky ja hänen teosofiansa."